apresentado em pelo menos 03 (três) eventos públicos, reconhecido pela comunidade e 

imprensa regional, conforme decisão da comissão julgadora. O Grupo Musical ou Banda 

deverá se apresentar com no mínimo 03 (três) artistas no palco. O cachê nessa categoria 

será em forma de premiação no valor bruto de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

2.1.5 Categoria E 

Serão escolhidos até 10 (dez) grupos musicais , para apresentações nos palcos alternativos 

do “Arraiá da Conquista” 2019, com duração mínima de duas horas. O p roponente (Artista 

individual, Grupo ou Banda) deverá ter experiência de no mínimo 02 (dois) anos no estilo

[...]

apresentado em pelo menos 03 (três) eventos públicos, reconhecido pela comunidade e 

imprensa regional, conforme decisão da comissão julgadora. O Grupo Musical ou Banda 

deverá se apresentar com no mínimo 03 (três) artistas no palco. O cachê nessa categoria 

será em forma de premiação no valor bruto de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

2.1.6. Categoria F 

Serão escolhidos até 06 (seis) grupos musicais, para apresentações no palco alternativo da 

VILA JUNINA do “Arraiá da Conquista” 2019, com duração mínima de duas horas. É 

condição de participação o proponente já ter executado show em local público, conforme

[...]

Iguá, Inhobim, José Gonçalves, 

Pradoso, Bate-Pé, Veredinha, Cercadinho, Cabeceira da Jibóia, Dantilândia, São Sebastião, 

São João da Vitória e Lagoa de Zé Luiz, que serão contemplados com duas datas  a definir 

com os organizadores locais, o cachê será no valor bruto de R$ 1.200,00 (um mil e 

duzentos reais) por apresentação. 

2.1.8. Categoria G 

Serão escolhidos até 03 (três) grupos teatrais e até 03 (três) grupos de dança de 

quadrilha junina, para apresentações em locais indicados pela coordenação do 

“Arraiá da Conquista” 2019, com duração máxima de 40 minutos.

[...]

2.2 O Proponente poderá indicar seu projeto para ser julgado em mais de uma categoria, entretanto, terá que mandar 

toda a documentação exigida para cada categoria escolhida;  

2.3 As despesas para este evento correrão pelas seguintes dotações orçamentárias:  

2.3.1. Estima-se um dispêndio total com a presente contratação de R$ 163.600,00 (cento e sessenta 

e três mil e seiscentos reais);  

2.3.2. As despesas para custeio da presente contratação, para realização deste evento, correrão pelas 

seguintes dotações orçamentárias do ano de 2019: 

Atividade/Projeto: 33003303.2369501902.078 

Elemento de despesa: 33903900000  

Subelemento:

[...]

material de áudio/vídeo, ter se apresentado em pelo menos 03 (três) eventos públicos, 

reconhecido pela comunidade e imprensa regional, conforme decisão da comissão 

julgadora. O Grupo Musical ou Banda deverá se apresentar com no mínimo 03 

(três) músicos no palco. O cachê nessa categoria será no valor bruto de R$ 2.500,00 

(dois mil e quinhentos reais). 

2.1.5 CATEGORIA E Serão escolhidos até 10 (dez) grupos musicais , para apresentações nos 

palcos alternativos do “Arraiá da Conquista” 2019, com duração mínima de 

duas horas. O proponente (Artista individual, Grupo ou Banda) deverá ter

[...]

eventos públicos, reconhecido pela comunidade e imprensa regional, conforme 

decisão da comissão julgadora. O Grupo Musical ou Banda deverá se apresentar 

com no mínimo 03 (três) músicos no palco. O cachê nessa categoria será no valor 

bruto de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

2.1.6  CATEGORIA F Serão escolhidos até 06 (seis) grupos musicais, para apresentações no palco 

alternativo da Vila Junina do “Arraiá da Conquista” 2019, com duração mínima de 

duas horas. É condição de participação, o proponente já ter executado show em local

[...]

Pradoso, Bate-Pé, Veredinha, Cercadinho, Cabeceira da Jibóia, Dantilândia, São 

Sebastião, São João da Vitória e Lagoa de Zé Luiz,  que serão contemplados com 

duas datas  a definir com os organizadores locais, o cachê será no valor bruto de R$ 

1.200,00 (um mil e duzentos reais) por apresentação.  

2.1.8  CATEGORIA  G  Serão escolhidos até 03 (três) grupos teatrais e até 03 (três) grupos de 

dança de quadrilha junina, para apresentações em locais indicados pela 

coordenação do “Arraiá da Conquista” 2019, com duração máxima de 40 minutos.